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Vores fadderbørn. Fra venstre: Senabulya 

Muwadda, Kyomugisha Vanesa, Batenga Pamela 

(på venteliste til fadder), Mbatudde Taubah, 

Kyakuwa Christopher og Magaro Shafik. Oktober 

2023.  

 

Kyakuwa Christopher viser sit flotte arbejde på 

symaskinen frem. Oktober 2023. 

 

Tilsyn med de fysiske faciliteter. Oktober 2023. 

Kære faddere og projektstøtter på Seeta 

Church of Uganda Primary School                                 

Endnu et år er gået, og for vores børn på Seeta CUPS er det 

overvejende gået godt!  

På Seeta CUPS går der over 700 børn i almenskolen og 

omkring 40 børn i gruppeordningerne. Af disse børn er 7 børn 

med særlige behov støttet af faddere i Verdens Børn. Det 

relativt lave antal fadderbørn på skolen betyder, at der er god 

tid til hvert enkelt barn, når vi er på tilsynsbesøg på skolen, 

hvilket er et stort privilegie.  

Vores børn:  

I oktober 2023 var Verdens Børns formand Hans-Jørgen og 

undertegnede på tilsyn på Seeta CUPS. Her mødte vi 5 af de 7 

skønne fadderbørn, da Maria og Cynthia desværre var hjemme 

gr. hhv. planlagt operation og forbigående virus. Vi fik dog fra 

lærere og kammerater at vide, at de begge har det godt og 

klarer sig fint i skolen iht. deres forudsætninger.  

Der var fra de øvrige børn en gengældt gensynsglæde, og 

vores glæde blev ikke mindre, da vi gennemgik, hvordan vores 

børn har det:  

De 3 store drenge, Kyakuwa Christopher, Senabulya Muwadda 

og Magaro Shafik, går ind i deres sidste skoleår på Seeta 

CUPS i 2024. Så er de alle færdige med deres 

grunduddannelser og skal videre ud i livet.  

Kyakuwa, 18 år, som var vores første fadderbarn på Seeta 

CUPS, har ikke blot fået en betydelig grad selvtillid, men han 

har også lært at sy på symaskine, reparere fodtøj og lave 

tasker. Han er faktisk blevet så dygtig, at han kan producere og 

reparere skoleuniformerne på Seeta CUPS. Verdens Børn har 

lovet ham en symaskine i afskedsgave, når han om lidt under et 

år skal stå på egne ben, for med sådan en er skolen slet ikke i 

tvivl om, at han sagtens kan tjene sine egne penge og derved 

bidrage til familiens forsørgelse.  

Senabulya og Magaro, begge 17 år, skal til eksamen i 7. klasse 

til december. Det er afgangseksamen fra grundskolen i 

Uganda. Begge drenge følger undervisningen i den almene 7. 

klasse, men får assistance fra en tegnsprogstolk. Skolen 

forventer, at begge drenge består deres eksamen. Udover de 

boglige fag har drengene også lært en række praktiske 

færdigheder, som kan indbringe dem en indtægt efter skolen. 



  

 

Håndarbejde i gruppeordningen for børn med 
vidtgående funktionsnedsættelse. Oktober 2023. 

 

Elev fra gruppeordningen poserer til en selfie 
med Kristina fra Verdens Børn. Oktober 2023. 

 

Afdelingsleder Paul modtager et nyt Smart-TV til 

undervisningsbrug. Oktober 2023.  

 

Lærerinde i gruppeordningen for døve børn 

lærer eleverne at stave til Hans på tegnsprog 

(Hans-Jørgen blev for svært  ). Oktober 2023.  

 

Mbatudde Taubah, 11 år, er virkelig vokset det seneste år! 

Både fysisk og mentalt. Hun deltager i almenundervisningen 

med en tegnsprogstolk og klarer sig fagligt godt.  

Kyomugisha Vanesa, 11 år, er blevet rigtig dygtig til at 

kommunikere. Hun følger undervisningen i gruppeordningen og 

har både praktiske fag, som håndarbejde og madlavning, og 

boglige fag som engelsk, luganda og matematik.  

 

Undervisningslokaler 

I efteråret 2022 donerede Verdens Børn penge til, at Seeta 

CUPS kunne opføre nogle midlertidige undervisningslokaler til 

gruppeordningerne.  

Mod forventning stod disse lokaler ikke klar, da vi var på tilsyn i 

oktober 2023. Skolen havde valgt at bygge permanente 

bygninger i stedet for de aftalte midlertidige, men havde ikke 

økonomiske midler nok til denne opgradering. Det har resulteret 

i, at der stadig er udfordringer med pladsen i 

undervisningslokalerne. Vi er naturligvis ikke helt tilfredse med 

den disponering og er i dialog med skolen om en løsning.  

 

Nyt TV til undervisningsbrug 

Under vores tilsynsbesøg gjorde afdelingsleder Paul os 

opmærksomme på, at særligt eleverne i gruppeordningerne 

ville have stor gavn af et TV i undervisningen. Sådan et har 

skolen nemlig ikke. Børnene i gruppeordningerne er jo alle børn 

med særlige behov, som typisk har stor gavn af visuelle stimuli i 

deres indlæring. VB besluttede os derfor for at køre til Kampala 

og købe et Smart-TV til skolen. Det blev modtaget med stor 

glæde og taknemmelighed – og vi glæder os over, at eleverne 

nu har fået endnu bedre indlæringsmuligheder.  

 

Tak for støtten 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sende jer en kæmpe tak 

for støtten til børnene på Seeta CUPS. I gruppeordningerne på 

Seeta CUPS går nogle af verdens allermest udsatte børn, 

nemlig børn fra dyb fattigdom som tilmed har et 

handicap.Takket være din støtte, får disse børn muligheden for 

ikke bare en tryg opvækst, men også for at udfolde boglige, 

praktiske og sociale færdigheder mest muligt. Det giver dem de 

allerbedste forudsætninger for at opnå et bedre liv.  

 

De bedste hilsner 

Kristina Andersen 

projektansvarlig, ka@verdensboern.dk 

 

 


